

Kitt Nielsen

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum (A) om Trafiksikkerheden omkring kommunes skoler. eDoc sag 2018-0071120

Fra: Jeanne Ditte Jensen På vegne af Anne-Sofie Degn

Sendt: 1. marts 2018 14:07

Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Trafiksikkerheden omkring kommunes skoler. eDoc sag 2018-0071120

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse fra den 21. februar med forslag til at gøre skoleveje trygge og mere sikre. Jeg besvarer din henvendelse, da spørgsmålet vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Som du skriver, så er et tidsbegrænset forbud mod biltrafik på skolens vej et effektivt og billigt tiltag. Allerede i dag "ligger det i værktøjskassen" hos Sikre Skoleveje, og ved Kirkebjerg Skole er Vanløsehøj allerede i dag tidsbestemt lukket omkring skolestart.

Politiet giver dog ikke samtykke til løsningen, hvis vi samtidig udelukker beboere fra at kunne komme hjem. Dette vil vi ofte gøre, da skoler normalt ligger i boligområder, eller på større trafikårer, som vi af trafikafviklingsårsager ikke kan lukke. Politiet tillader ikke, at vi underskifter med "beboerkørsel tilladt", da de vurderer, at de ikke vil kunne håndhæve forbuddet. Forvaltningen er bekendt med, at dette er en ordning, der ses flere steder på Frederiksberg, men der er tale om en gammel ordning, som politiet i dag ikke længere giver tilladelse til.

Flere steder har vi indført tidsbestemt "ensretning" for motorkøretøjer ved at indføre et tidsbegrænset forbud mod indkørsel i den ene ende af vejen, således at biltrafikken på gaden kører i samme retning. Dette er en løsning, som skolerne normalt er glade for, da det skaber en mere rolig trafikafvikling særligt på smalle villaveje. Tiltaget forhindrer samtidig ikke, at cykler må færdes i begge retninger på gaden.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 21. februar 2018 10:13

Til: TMFKP Sekretariat

Emne: Sikre skoler

Kære TMF,

Jeg tror at vi på en billig og nem måde kan øge trafiksikkerheden omkring kommunens skoler, ved at indfører et forbud mod biltrafik på skolens vej - fra fx 07.30 til 08.15. Det vil tvinge forældre til ikke at aflevere ungerne i bil - og højne sikkerheden i den travle periode betydeligt!

Vil scanne alle vores skoler og se på om dette er muligt, og hvor det ville give mening... (jo kun relevant hvis skolen ligger på en mindre vej).

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af BR, Teknik- og Miljøordfører samt Folketingskandidat (A)